
   
    Finansų rinkų naujienos  
  (2019-09-05, ketvirtadienis)   
   

Parengė Šiaulių banko Rinkų ir iždo departamento Finansų rinkų skyrius. 
Informacijos šaltiniai: Bloomberg, CNN Money, Reuters, MarketWatch, CNBC, Wall Street Journal. 
 

Ši informacija negali būti laikoma investavimo rekomendacija, ir nėra siūlymas pirkti ar parduoti vertybinius popierius arba kitas finansines priemones, taip 
pat negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar dalis.  

Dienos frazė    
Success is to be measured not so much by the position that one has reached in life as by the obstacles which 

he has overcome.  

 
Rinkos pulsas  
 

▪ Išaugę lūkesčiai dėl JAV ir Kinijos tarpusavio dialogo atstatymo, vakar kėlė akcijų indeksus (DJIA 

+0,91%, S&P 500 +1,08%, NASDAQ +1,3%, DAX +0,96%). Trečiadienį investuotojų akys nukrypo į 

Londoną, kur šalies parlamente vyko intensyvus mūšis. Bendruomenių rūmai priėmė sprendimą įpareigoti 

vyriausybę dar kartą prašyti ES pavėlinti brexit datą iki 2020 m. sausio 1 d., tačiau šį įstatymų projektą dar 

turės palaiminti Lordų rūmai. Reaguodamas į tai, premjeras B. Johnson surengė balsavimą dėl pirmalaikių 

rinkimų, tačiau parlamentas jo nepalaikė. Po šių įvykių britų svaras JAV dolerio atžvilgiu augo 1,42 proc. 

iki 1,2253. Šį rytą stipriai brangsta Azijos rinkų akcijos (CSI 300 +1,67%, NIKKEI 225 +2,39%), kai vakar 

buvo paskelbta, jog atšauktas ekstradicijos į Kiniją įstatymas, dėl kurio visoje šalyje jau kurį laiką vyksta 

didžiuliai protestai. Optimizmo taip pat įkvėpė Kinijos pranešimas, kad šalies derybininkai šį mėnesį 

planuoja atvykti į Vašingtoną ir tęsti derybas dėl prekybinės taikos. Žaliavinės brent rūšies naftos kaina 

šoko 4,19 proc. (60,7 USD/brl) po pozityvių ekonominių rodiklių iš Kinijos – Caixin paslaugų vadybininkų 

pirkimo indeksas (PMI) rugpjūčio mėn. augo iki 52,1 punkto. 

▪ Trečiadienį Baltijos rinkos pagrindinis akcijų indeksas susitraukė (OMXBGGI -0,37%). Bendra apyvarta 

sumažėjo iki 619 tūkst. eurų, sudaryti 538 sandoriai. Plačiau Į prekybos apyvartos viršūnę šovė „EfTEN 

Real Estate Fund III“ akcijos (101 tūkst. eurų), kurių kaina sumenko 2,3 proc. iki 17 eurų. Tik ši vienintelė 

pozicija perkopė 100 tūkst. eurų apyvartos ribą. „Tallink Grupp“ paskelbė rugpjūčio mėn. perkėlus 2,5 

proc. daugiau keleivių, tačiau 3,2 proc. mažiau krovinių, o lengvųjų automobilių srautas liko nepakito. 

Plačiau Pasirodžius įtarimams apie galimą „Merko Ehitus“ grupės bendrovių kartelinį susitarimą, vakar 

pati įmonė patvirtino, jog Latvijos konkurencijos taryba nagrinėja vienos iš „Merko Ehitus“ įmonės veiklą. 

Plačiau Bendrovių pranešimus galite rasti čia. 

Pasaulio akcijų  indeksai  

 
Reikšmė 

Pokytis per 
dieną 

Pokytis nuo 
metų pr. 

Azija (2019-09-05 duomenys 08.23 val. Lietuvos laiku) 

CSI 300 Index (Kinija) 3950,88 1,67% 31,23% 

NIKKEI 225 Index (Japonija) 21142,97 2,39% 5,64% 

KOSPI 200 Index (P. Korėja) 265,39 1,41% 1,30% 

BSE Sensex Index (Indija) 36862,76 0,38% 2,20% 

 

JAV (2019-09-04) 

DJIA Index 26355,47 0,91% 12,98% 

S&P 500 Index 2937,78 1,08% 17,19% 

NASDAQ Index 7976,88 1,30% 20,22% 

 

Lotynų Amerika (2019-09-04) 

BOVESPA Index (Brazilija) 101200,90 1,52% 15,15% 

MEXBOL Index (Meksika) 42324,47 1,19%  1,64% 

MERVAL Index (Argentina)  24664,55 6,87% -18,58% 

 
 

Vakarų Europa (2019-09-04) 

DAX Index (Vokietija) 12025,04 0,96% 13,88% 

FTSE 100 Index (JK) 7311,26 0,59% 8,67% 

CAC 40 Index (Prancūzija)  5532,07 1,21% 16,94% 

 

Baltijos šalys (2019-09-04) 

OMXV Index (Lietuva) 687,6312 -0,39% 11,47% 

OMXR Index (Latvija) 1024,7115 -0,65% 10,30% 

OMXT Index (Estija) 1 189.81 -0,40% 6,21% 

 
Vidurio ir Rytų Europa (2019-09-04) 

RTS Index (Rusija) 1330,77 2,09% 24,82% 

WIG Index (Lenkija) 56176,46 -0,11% -2,62% 

PX Index (Čekija) 1028,39 -0,19% 4,24% 

BUX Index (Vengrija) 39753,49 0,88% 1,57% 

XU100 Index (Turkija) 100077,50 1,27% 9,65% 
 

                                                          

https://www.nasdaqbaltic.com/market/?pg=mainlist&date=2019.09.04
https://cns.omxgroup.com/cdsPublic/viewDisclosure.action?disclosureId=902396&messageId=1136469
https://cns.omxgroup.com/cdsPublic/viewDisclosure.action?disclosureId=902453&messageId=1136543
https://www.nasdaqbaltic.com/market/?issuer=&market=&legal%5B%5D=main&legal%5B%5D=firstnorth&start=2019.09.04&end=2019.09.05&keyword=&pg=news&lang=lt


   
    Finansų rinkų naujienos  
  (2019-09-05, ketvirtadienis)   
   

Parengė Šiaulių banko Rinkų ir iždo departamento Finansų rinkų skyrius. 
Informacijos šaltiniai: Bloomberg, CNN Money, Reuters, MarketWatch, CNBC, Wall Street Journal. 
 

Ši informacija negali būti laikoma investavimo rekomendacija, ir nėra siūlymas pirkti ar parduoti vertybinius popierius arba kitas finansines priemones, taip 
pat negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar dalis.  

Matavimo vnt. Reikšmė  Pokytis per dieną  Pokytis nuo metų pr. 

Žaliavos (2019-09-04) 

Nafta (Brent)    USD/bar. 60,70 4,19% 12,79% 

Auksas USD/OZ 1554,00 0,28% 20,74% 

Varis USD/lb. 5721,00 2,65% -0,97% 

Platina USD/OZ 984,20 2,99% 23,97% 

Kviečiai USD/bu. 460,75 1,60% -8,15% 
 

Valiutos (2019-09-04) 

EUR / USD 1,1035 0,56% -3,81% 

USD / JPY 106,39 0,42% -2,84% 

GBP / USD 1,2253 1,42% -4,02% 

USD/ RUB 66,1636 -0,94% -4,83% 
 

Palūkanų normos (2019-09-04) 

LIBOR 6 mėn. (USD) 2,01238 0,0000 -0,8633 

EURIBOR 6 mėn. -0,44800 0,0000 -0,2110 

10 metų JAV VVP 1,46570 0,0000 -1,1747 

10 metų Vokietijos VVP -0,67400 -0,0020 -0,9160 

-8%

-6%

-4%

-2%

0%

2%

4%

06.08 06.22 07.06 07.20 08.03 08.17 08.31

Lietuva (OMXV) Estija (OMXT) Latvija (OMXR)

-8%

-4%

0%

4%

8%

06.08 06.26 07.14 08.01 08.19

JAV (S&P500) Vokietija (DAX) Japonija (NIKKEI)

-8%

-6%

-4%

-2%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

06.08 06.24 07.10 07.26 08.11 08.27

Lenkija (WIG) Rusija (RTS) Turkija (XU100)

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

06.08 06.23 07.08 07.23 08.07 08.22

Kinija (CSI) Indija (SENSEX) Brazilija (BOVESPA)

1200

1250

1300

1350

1400

1450

1500

1550

1600

41

46

51

56

61

66

71

06.08 06.23 07.08 07.23 08.07 08.22

Nafta (Brent) Auksas

1,07

1,08

1,09

1,1

1,11

1,12

1,13

1,14

1,15

06.08 06.23 07.08 07.23 08.07 08.22

EUR/USD

 

 


